Coordenadoria de Contratos  

a) O prazo de vigência do contrato será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, 

iniciando em 08/01/2025 e encerrando em 08/01/2026, sob a luz dos ditames do art. 57, II da 

Lei n.º 8.666/93, permanecendo o valor global de R$ 822.111,50 (oitocentos e vinte e dois 

mil, cento e onze reais e cinquenta centavos), com renúncia ao reajuste.” 

CLÁUSULA TERCEIRA: RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1. Todas as despesas decorrentes deste instrumento passarão a ocorrer na Funcional 

Programática: 97101.1.03.421.1510.8283. Natureza da despesa: